２０２３年度第２回実行委員会　資料‐2
[bookmark: _Hlk81685788]２０２３年度第１回SIC実行委員会議事録(案)
２０２３年２月１３日(月)
実行委員長　松本隆明
1． 日時　２０２３年１月１８日（水）　１5：00～１6：40
2． 開催形式　オンライン開催
3． 出席者（敬称略）
<委員>　正会員)　 構造計画研究所 中野、富士通　粟津、宮前、浦田、野村総研 藤野
三菱重工業　澤野井、　SOMPOシステムズ　藤井　東芝　田島　学術会員）寺野
個人会員）　東芝デジタルソリューションズ　大道、早稲田　新谷　日本工学会　高木
RRI　水上　SIC）出口(事務局)　,　松本(実行委員長)
<SIC> 木村副センター長、監事 白井、舩橋　、　　　　　　<事務局> ：久保（記）
4． 議事内容
前回議事録確認　(12/14： 15：00～17：00開催) 　特に異論はなく承認された。

（A） 報告事項
(1) 戦略フォーラム　開催予定２月８日(水)　　１１：００～１２：００　事務局
「データセキュリティとデジタルアイデンティティ」　慶応大学　鈴木先生
(2) 特別講義　第４回の結果と第５回予定　　事務局
・結果　12月20 日(火)　13：00～15：00　泰岡先生　参加者２１名
　「物理シミュレーションの現在　〜分子シミュレーションとAI〜」
・予定　２月13日(月)　15：00～17：00　関西大学　村田先生
　 「仮想実社会データ（＝合成人口データ＋基本行動データ）による
　　　　　　　　　　　　　　  リアルスケール社会シミュレーション」
(3) 「現代システム科学講座」第９回　開催報告(1/14)と講座全体の報告
　　　　　　　　　　　　　　　　　説明者　木村副センター長
(4) 経営者研修講座第２回目　参加申込状況と集客状況について報告した。
（B）協議事項
(1) 分科会活動報告
・分科会の準備　キックオフを2/10に開催　　分科会事務局　富士通　浦田委員
(2) 定時社員総会開催について事務局から説明した。
3/14　11:00~総会　13:00～ 理事会を開催予定
(3) ２０２３年度実行委員会の体制　今年度の委員継続について確認。総会で報告。
異動があった場合は事務局へ連絡いただく。
(C) その他 ：次回、次々回の実行委員会　開催日の確認
次回の予定　　２０２３年  ２月１５日(水)　 １５－１７。
　 次々回の予定　２０２３年　３月　８日(水)　 １５－１７
以上　SIC事務局
2 |